cotas da 1ª emissão do Fundo (“Cotas da 1ª Emissão”), vem comunicar aos cotistas e ao mercado em geral 

sobre a decisão de realizar a 7ª chamada de capital de Cotas da 1ª Emissão do Fundo (“7ª Chamada de Capital”). 

Na 7ª Chamada de Capital, haverá a integralização de  4.999.869 (quatro milhões novecentos e noventa e nove 

mil oitocentos e sessenta e nove) Cotas da 1ª Emissão, a ocorrer por meio do Sistema de Distribuição de Ativos 

(DDA), operacionalizado e administrado pela B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão, tendo como base o Valor Atualizado 

da Cota da 1ª Emissão (conforme definido nos Boletins de Subscrição), calculado nos termos dos compromissos 

de investimento, equivalente a R$ 1,00 (um real) por Cota da 1ª Emissão para a 7ª Chamada de Capital, 

totalizando o montante de R$ 4.999.869,00 (quatro milhões novecentos e noventa e nove mil oitocentos e 

sessenta e nove reais), com liquidação prevista para 06/03/2025 (“Data de Liquidação”). 

O Administrador informará aos investidores, por meio de mensagem enviada ao endereço eletrônico fornecido 

nos respectivos Boletins de Subscrição, sobre a quantidade de cotas e o valor total que deverá ser integralizado